[image: Герб%20город1]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

 18 апреля  2024 г.  № 315
             г. Рубцовск
	О предоставлении из бюджета муниципального образования город Рубцовск Алтайского края мер социальной поддержки для обучающихся  общеобразовательных организаций из многодетных семей города Рубцовска Алтайского края  в виде бесплатного проезда автомобильным транспортом общего пользования (кроме легкового такси) и городским наземным электрическим транспортом в городском сообщении по действующим муниципальным маршрутам регулярных перевозок в период с 01 сентября по 31 мая включительно на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  закона Алтайского края от 29.03.2024 № 16-ЗС «О мерах социальной поддержки многодетных семей в Алтайском крае»,  частью  14 статьи 68 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края

Р Е Ш И Л:
1. Осуществлять предоставление бесплатного проезда для обучающихся общеобразовательных организаций из многодетных семей города Рубцовска Алтайского края автомобильным транспортом общего пользования (кроме легкового такси) и городским наземным электрическим транспортом в городском сообщении по действующим муниципальным маршрутам регулярных перевозок в период с 01 сентября по 31 мая включительно на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края.
2. [bookmark: _GoBack]Установить, что предоставление меры социальной поддержки для обучающихся общеобразовательных организаций из многодетных семей города Рубцовска Алтайского края в виде бесплатного проезда автомобильным транспортом общего пользования (кроме легкового такси) и городским наземным электрическим транспортом в городском сообщении является расходным обязательством муниципального образования город Рубцовск Алтайского края и финансируется за счет средств бюджета муниципального образования город Рубцовск Алтайского края в пределах утвержденных ассигнований на текущий год.
3. Производить из бюджета муниципального образования город Рубцовск Алтайского края компенсацию затрат в виде субсидии в целях оказания меры социальной поддержки для обучающихся общеобразовательных организаций из многодетных семей города Рубцовска Алтайского края из расчета расходов по перевозке одного обучающегося за один календарный месяц:
при 5-дневной учебной неделе – 1 120,0 рублей;
при 6-дневной учебной неделе – 1 344,0 рублей.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Местное время».
5. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Местное время.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по экономической политике (А.Д. Гуньков) и комитет по социальной политике (В.Л. Ремель).

Председатель Рубцовского городского
Совета депутатов Алтайского края					    С.П. Черноиванов

Глава города Рубцовска						               Д.З. Фельдман

image1.jpeg